
                                                             
                                                                         

 

 
Z PRAVODAJ                                                                  
OBCE  BOHUSLAVICE č. 187  
Červenec  2008 
Obsah: Obecní úřad 

ZŠ a MŠ Bohuslavice – příspěvková organizace 
Organizace v obci 
Kultura 
Inzerce 
Společenská kronika-naši jubilanti 
Informace občanům obce 

 
Obecní úřad 

 
Vážení spoluobčané, 

  Červenec, to je začátek prázdnin pro učitele a děti i doba čerpání dovolených. Přeji 
všem krásné prázdniny a dovolenou. Odpočinout si a „dobít baterky“ potřebujeme všichni. 
Dětem i dospívající mládeži bych chtěl zopakovat, aby si vážili našeho společného majetku.  
Zejména autobusové zastávky jsou v poslední době značně poznamenány vandaly. Rádi 
bychom pracovní čas pracovníků obce i peníze použili na daleko potřebnější práci než úklid 
po vandalech. Dětem bych pak ještě připomněl, aby si pro své hry nevybíraly nebezpečná 
místa, kterých je na našem rozsáhlém katastru víc jak dost. Rodiče upozorňuji, aby měli o 
svých dětech přehled a věděli, s kým se děti stýkají a kde si hrají. Jen tak se dá předejít 
možným mimořádným událostem, které by mohly přijít. 

Tak jako každoročně, připravily spolky a organizace v obci celou řadu společenských 
akcí, na které vás srdečně zvu. Prvními budou tentokráte dobrovolní hasiči, kteří místo 
tradiční noční soutěže připravují na sobotu 12. 7. 2008 v areálu hasičské zbrojnice posezení 
s dechovkou. Akce bude zahájena představením a posvěcením zakoupené hasičské 
autocisterny a jejím předání do užívání. Samozřejmostí je bohaté občerstvení. Kulinářské 
myslivecké speciality v krásném prostředí myslivecké chaty všem návštěvníkům určitě 
nabídne Myslivecké sdružení Bohuslavice, které zve v neděli 13. 7. 2008 už od 10 hod. 
všechny své příznivce na tradiční mysliveckou slavnost. Naši florbalisté se představí domácí 
veřejnosti na hřišti SK Bohuslavice florbalovým turnajem „Prajztour 2008, jehož první 
úspěšné kolo proběhlo  v sobotu 28. 6. 2008 v Bolaticích .Další významnou akcí budou 
Anenské slavnosti, které budou zahájeny v pátek 25. 7. 2008 Bohuslavickým rockobitím na 
hřišti SK a budou pokračovat 26. a 27. 7. 2008 sobotním a nedělním programem, který je 
podrobně rozepsán na přiloženém plakátu. I letos bude pro zájemce lidového umění 
uspořádána v banketní místnosti KD výstava obrazů p. Františka Pohanky, Jana Birtka a 
Jiřího Hrušky z Bohuslavic.  Zahájení výstavy s vernisáží  bude v pátek 25. 7. 2008 v 18.00 
hod . Na měsíc srpen je plánována 3. 8. 2008 sportovní slavnost v areálu SK Bohuslavice, 
Zahrádkářská slavnost  na Zahradkářské chatě 16. a 17.8.2008.  Na konec prázdnin v pátek 
29. 8. 2008 pak tradiční táborák s následujícími rybářskými závody 31. 8. 2008, které 
připravuje Spolek rybářů. Nejoblíbenější společenskou akcí posledních let - Strassenfest -  
připravují spoluobčané bydlící na ulicích Školní a Petra Bezruče na soboru 13. 9. 2008. A 
hned následující víkend navštíví naši obec zástupci družební vesnice ze slovenské Závažné 
Poruby. O všech připravovaných akcích budete informování na webových stránkách obce, 
vylepenými plakáty a rozhlasovými relacemi. 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červenec  2008 
 

 
 

 - 2 - 

 
Z jednání rady obce 

 
19. jednání dne 18. 6. 2008 
� Výsledky hospodaření obce za 01-5/2008, rozpočtové opatření č. 2/2008  
� Investiční výstavba  
� ÚP obce Bohuslavice, změna č. IV ,změna č. V /nový územní plán, stavební uzávěra 
� Nákup hasičského automobilu s cisternou 
� Program 12. jednání obecního zastupitelstva  
� Zákon o střetu zájmu 
� Stížnost na konzumace piva a alkoholu na veřejném prostranství 
� Smlouva na pořízení prodejních stánků 
� Smlouva na servisní péči a poskytování služeb (správce počítačové sítě) 
� Porucha kopírky  
� Informace o jednáních SOH, SOMH 
� Vyhodnocení instalace retardérů na ul. Polní 
� Činnost školské rady  
20. jednání dne 26. 6. 2008 
� Ustanovení stavební uzávěry 
� Zajištění hrobařských prací, smlouva, ceník 
� Rekonstrukce osvětlení tělocvičny ZŠ a MŠ, osvětlení víceúčelového hřiště ZŠ a MŠ 
� Postavení kříže na polní komunikaci Lipová 
� Společenské a kulturní akce v průběhu prázdnin  

 
 

Z jednání obecního zastupitelstva Bohuslavice 
 

Zastupitelstvo obce Bohuslavice na svém jednání  
 
vzalo na vědomí: 

• Kontrolu usnesení. Na posledním 11. jednání obecního zastupitelstva dne 24.4. 2008 
bylo přijato ukládací usnesení 12/11. Zastupitelstvo obce ukládá Radě obce, komisi 
místního rozvoje, finančnímu výboru a kontrolnímu výboru projednat na svých 
schůzích do příštího zastupitelstva 26. června 2008 možnosti finanční spoluúčasti 
stavebníků na pořízení páteřních inženýrských sítí a komunikací. Usnesení bylo 
splněno. Rada obce, komise místního rozvoje, finanční i kontrolní výbor projednali 
výše uvedenou problematiku a předložili návrhy na možnosti finanční spoluúčasti 
stavebníků na pořízení páteřních inženýrských sítí a komunikací. 

• Informaci o průběhu  investiční výstavby v roce 2008 
• Vyhodnocení připomínek a stanovisek došlých v rámci projednávání návrhu zadání 

územního plánu obce Bohuslavice – změna č. 4 od Krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje, dotčených orgánů a ostatních orgánů, v rozsahu přílohy č. 2 
předloženého materiálu 

• Informaci o dotazníkovém šetření – Obecní dům Bohuslavice 
• Informaci starosty o jednáních rady obce, SOH a SOMH 
• Informaci o společenských a kulturních akcích v době prázdnin 
• Informaci o jednání rady obce 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červenec  2008 
 

 
 

 - 3 - 

schválilo:  
13/12 
a) Výsledky hospodaření obce Bohuslavice za 01 – 5/2008. Celkové příjmy za 01-05/2008 
činily 6.674.071,91 Kč. Zůstatek z roku 2007 5.881.651,63 Kč.Celkové příjmy za 01-
05/2008 vč. zůstatku z roku 2007 činily 12.555.723,54 Kč. Celkové výdaje za 01-05/2008 
činily 5.084.973,61 Kč. Peněžní zůstatek k 31. 5. 2008 byl ve výši 7.470.749,93 Kč 
z této částky činil zůstatek na běžném účtu 953.907,43 Kč na účtu za domovní odpad 
16.842,50 Kč a na účtu SPOROINVESTU  6.500.000Kč bez výhrad. 

b)  Rozpočtové opatření č. 2/2008 bez výhrad 
c) Daň z nemovitosti na rok 2009 ve stávající výši bez navýšení koeficienty . 
d) Určení garantů jednotlivých projektů akčního plánu Obce Bohuslavice, do kterého byl 

upraven Strategický plán obce. 
e) Dle § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon) zadání změny č. 4 územního plánu obce Bohuslavice (v souladu s přílohou č. 6 
vyhlášky č. 500/2006 Sb.) který je obsahem přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

f) V návaznosti na očekávanou novelu stavebního zákona revokuje usnesení č. 10/10 a) a 
prodlužuje termín pro předložení požadavků na vypracování Územního plánu obce 
Bohuslavice – změna č. V. nebo nového územního plánu obce Bohuslavice  do 31. 10. 
2008.  

g) Finanční spoluúčast stavebníků na pořízení páteřních inženýrských sítí a komunikací ve 
výši 50 tis. Kč formou finančního daru obci Bohuslavice v termínu od 1.7. 2008.  

h) Návrh „Darovací smlouvy“ na poskytnutí finančního daru budoucích stavebníků rodinných 
domků na spolufinancování nové výstavby páteřních rozvodů vody, plynu, kanalizace, 
veřejného osvětlení a komunikace. Konkrétní smlouvy s jednotlivými dárci budou 
schvalovány obecním zastupitelstvem samostatně.  

i) Kupní smlouvu na nákup hasičského auta s cisternou od města Kravaře za částku 900 tis. 
Kč. 

j) Záměr společného postupu komunitního plánování ve SOMH. S Městem Hlučín bude 
podepsána smlouva o vzájemné spolupráci na vypracování komunitního plánu  

k) Vyhlášení záměru prodat zájemci s nejvyšší nabídkou stavební parcelu 1554/10 o výměře 
5.670 m2 v k. ú. Bohuslavice u Hlučína. Součásti kupní smlouvy bude závazek kupujícího 
na vlastní náklady vybudovat inženýrské sítě a komunikaci pro novou zástavbu rodinných 
domků na uvedené parcele vč. přeložky stávající nevyhovující betonové kanalizace 
s novým zaústěním do Bohuslavického potoku. Další podmínky budou specifikovány ve 
výzvě.   

 
Spolufinancování výstavby inženýrských sítí a komunikace 

 
 Zastupitelstvo obce Bohuslavice schválilo spolufinancování výstavby inženýrských sítí 
a komunikace v místech výstavby nových rodinných domků, kde tato infrastruktura schází. 
Schválená finanční spoluúčast ve výši 50.000,- Kč na jedno stavební místo bude řešena na 
základě darovací smlouvy stavebníka nebo majitele stavební parcely s obcí. Obec bude v celé 
záležitosti vystupovat po dohodě jako klasický investor, který bude zajišťovat zpracování 
projektové dokumentace, inženýrskou činnost a vlastní realizaci. Vzhledem k časové a 
finanční náročnosti přípravy a vlastní výstavby i nutnosti zaplánovat tuto výstavbu na další 
roky, doporučuji občanům, kteří plánují výstavbu na svých pozemcích v místech, kde není 
potřebná infrastruktura, aby své požadavky předložili na obec k projednání v radě a 
zastupitelstvu.  



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červenec  2008 
 

 
 

 - 4 - 

Střet zájmů 
 Zákon o střetu zájmů č. 159/2006 Sb. v platném znění ukládá veřejným funkcionářům 
oznámit jiné vykonávané činnosti, majetek nabytý v průběhu výkonu funkce, příjmy, dary a 
závazky v rozsahu, který určuje tento zákon . V naši obci se tato povinnost týká starosty a 
členů rady obce. Čestné prohlášení jsou uloženy u starosty obce a v elektronickém registru 
oznámení. Podle zákona má každý právo na základě písemné žádosti bezplatně nahlížet do 
registru a pořizovat opisy a výpisy. Veškeré údaje vedené v registru mohou být použity a 
dále zpracovávány pouze za účelem zjištění příp. střetu zájmu při výkonu funkce veřejného 
funkcionáře. Bližší podrobnosti jsou uvedeny ve výše citovaném zákonu nebo budou podány 
na obecním úřadu. 

Výkop hrobů na hřbitově. 
 Na výzvu obce na výkop hrobů na místním hřbitově se nepřihlásil žádný občan. Svou 
nabídku předložila místní fy PETR HERUDEK - partner servis, s. r.o. Po projednání a 
schválení nabídky radou obce budou výkopové práce prováděny na místním hřbitově touto 
firmou. Úmrtí nahlásí pozůstalí na obecní úřad, se kterým společně rozhodnou o místě 
pohřbení. Na základě tohoto rozhodnutí objednají pozůstalí výkop hrobu a související práce 
u fy Petr Herudek – partner servis a přímo této firmě uhradí náklady podle schváleného 
ceníku. Vzhledem k povinnosti hradit za své zaměstnance sociální a zdravotní pojištění a 
DPH dochází k navýšení ceny. Obecnímu úřadu se bude platit pouze nájem smuteční síně. 

Ing. Kocián, starosta 
 

ZŠ a MŠ Bohuslavice, příspěvková organizace 
 

Zpráva o činnosti školy ve školním roce 2007-2008 
1. Základní údaje o škole 
Název školy Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková 

organizace 
Adresa školy Opavská 222, 747 19 Bohuslavice 
Telefon 553659008 – ředitelna 

553659960 – kancelář ekonomky 
E-mail zsbohuslavice@ tiscali.cz 

zsbohuslavice.sek@ tiscali.cz 
Adresa internetové stránky www: zs.bohuslavice.indos.cz 
Právní forma příspěvková organizace 
Název zřizovatele Obec Bohuslavice 

Adresa: Poštovní 119 
Tel.: 553 659 075, 553 659 064 
e-mail: obec@bohuslaviceuhlucina.cz 

Součásti školy Mateřská škola 
Základní škola 
Školní družina 
Školní jídelna MŠ – výdejna Závada 
Školní jídelna ZŠ 

Vedoucí a hospodářští 
pracovníci 

Ředitelka:                      Mgr. Dagmar Fojtíková 
Zástupkyně ŘŠ:             Mgr. Irena Václavková 
Ekonomka:                    Milena Buhlová 
Vedoucí učitelka MŠ:    Anna Kozáková 
Vedoucí ŠJ:                    Růžena Latoňová 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červenec  2008 
 

 
 

 - 5 - 

2. Základní charakteristika školy 
Základní škola a mateřská škola Bohuslavice, příspěvková organizace má celkem 33 

zaměstnanců.V letošním školním roce  navštěvovalo ZŠ 201 žáků, z toho 104 na nižším a 97 
na vyšším stupni /53 žáků bylo dojíždějících/. Na 9 tříd připadalo 13 pedagogů. Ve školní 
družině pracovala 1 vychovatelka a zapsáno zde bylo 30 dětí. 

 
2.1 Počty žáků 
Roč. 1. 2. 3. 4. 5. 1.-5. 6. 7. 8. 9. 6.-9. 1.-9. 

 
Cel. 13 21 21 26 26 104 20 24 27 26 97 201 
D 3 11 8 13 15 50 11 15 14 13 53 103 
H 10 10 13 13 8 54 9 9 13 13 44 98 
AJ - - 21 26 23 70 11 14 27 14 66 136 
NJ - - - - 0 0 9 10 - 12 31 31 

Náb. 13 20 18 25 22 98 14 19 14 7 54 152 
Doj. 7 4 7 8 5 31 5 5 6 6 22 53 

Stráv. 10 18 20 22 22 92 18 21 25 22 86 178 
 
2. 2 Přehled pracovníků školy 
Počet pracovníků celkem 33 
Počet učitelů ZŠ 13 
Počet vychovatelů ŠD 1 
Počet učitelek MŠ 4 
Počet správních zaměstnanců ZŠ 5 
Počet správních zaměstnanců MŠ 3 
Počet správních zaměstnanců ŠJ 7 

 
3. Hodnocení prospěchu a chování 
 
3.1 Prospěch 
 
Ročník   
        

 Počet 
/dívky/ 

Prospělo  
s vyznamenáním 

   Prospělo     Neprospělo 

   1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 
1. 13(03)  13 12 0 1 0 0 
2. 21(11)   18 17 3 4 0 0 
3. 21(08)   17 15 4 6 0 0 
4. 26(13)  19 15 7 11 0 0 
5. 23(15)  11 11 12 12 0 0 
  za 1. st. 104(50)  78 70 26 34 0 0 
6. 20(11)  11 9 9 11 0 0 
7. 24(15)  14 10 10 13 0 1 
8. 27(14)  9 10 18 16 0 1 
9. 26(13)  6 3 19 22 1 1 
 za 2. st. 97(53)  40 32 56 62 1 3 
Celkem 201/103/  118 102 82 96 1 3 

 
 
 
 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červenec  2008 
 

 
 

 - 6 - 

3.2 Průměry jednotlivých t říd 
Třída 1. pololetí 2. pololetí 

1. 1,10 1,21 
2. 1,16 1,21 
3. 1,27 1,32 
4. 1,37 1,42 
5. 1,54 1,61 

1.- 5. 1,29 1,35 
6. 1,66 1,78 
7. 1,59 1,75 
8. 1,71 1,76 
9. 2,05 2,13 

6. – 9. 1,75 1,86 
Celkem 1,52 1,61 

 
3.3 Chování žáků 

Opatření 1. pololetí 2. pololetí 
Pochvaly TU 22 32 
Pochvaly ŘŠ 18 3 
Napomenutí 11 31 
Důtky TU 4 18 
Důtky ŘŠ 5 9 

2 z chování 0 3 
3 z chování 0 1 

 

4. Žáci přijatí do 1. ročníku základní školy 
Počet prvních tříd Počet dětí přijatých do prvních tříd Počet odkladů pro  školní rok  

1 21 4 
  

5. Přehledy umístění vycházejících žáků ve školním roce  
Přehled počtu vycházejících žáků 

Třída Počet chlapců Počet děvčat Celkový počet 
9. 12 13 25 
7. 1 3 4 
5. 0 3 3 

 
Umístění žáků 9. třídy na jednotlivých typech škol 

Typ školy Počet chlapců Počet děvčat Celkový počet 
Gymnázium 0 1 1 

SOŠ 5 8 13 
SOU 7 4 11 

 
 

Umístění žáků 7. třídy na jednotlivých typech škol 
Typ školy Počet chlapců Počet děvčat Celkový počet 

Gymnázium 1 3 4 
 
 

Umístění žáků 5. třídy na jednotlivých typech škol 
Typ školy Počet chlapců Počet děvčat Celkový počet 

Gymnázium 0 3 3 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červenec  2008 
 

 
 

 - 7 - 

 
 
 

5. Soutěže a olympiády – okresní, krajská a republiková kola 
5. 1 Okresní kola soutěží 
Olympiády z německého jazyka 

Ze školního kola postoupila Marie Juříková ze 7. třídy a umístila se na 2. místě. 
Olympiáda z jazyka anglického 
V mladší kategorii se soutěže účastnilo 19 žáků ze škol opavského okresu.   

• 1. místo: Tadeáš Kriebel (6. tř.) 
• 4. místo:  Jarmila Ku čerová (7. tř.) 

Okresní kolo matematické olympiády  
V kategorii  6. tříd se soutěže zúčastnilo 36 žáků ze škol opavského okresu.    

• 1. místo:          Tadeáš Kriebel 
• 8.-11. místo:     Martin Miketa 

V kategorii 7. tříd se soutěže zúčastnilo 46 žáků ze škol opavského okresu.   
• 1. místo:          Jarmila Ku čerová 
• 12. místo:         Kryštof Švub 

V kategorii  8. tříd se soutěže zúčastnilo 45 žáků ze škol opavského okresu.  
• 5.-7. místo:       Roman Sýkora 

Okresní kolo Pythagoriády 
V kategorii 6. tříd se soutěže zúčastnilo 46 žáků opavského okresu. 

• 5. místo:          Tadeáš Kriebel 
• 11.-13. místo:  Martin Miketa 

V kategorii 7. tříd se soutěže zúčastnilo 46 žáků opavského okresu. 
• 4.- 6. místo:     Jarmila Ku čerová 
• 5.- 13. místo:   Kryštof Švub 

Zeměpisná olympiáda 
V kategorii A:  1. místo:  Tadeáš Kriebel /6. tř./ 
V kategorii B:  1. místo:   Kryštof Švub /7. tř./ 
V kategorii C: 17. místo:   Veronika Breuerová /z 36 soutěžících v této kategorii– 9. tř./  
Matematický klokan 
V kategorii Benjamín 1. místo v rámci okresu získala: Jarmila Ku čerová (7. třída). 
Počítačová soutěž Bajtík  
Monika Vašková - 3. místo v kategorii KILOBAJTÍK 
Anička Vitásková - 1. místo v kategorii MEGABAJTÍK 
Požární ochrana očima dětí 
Kategorie 5. tříd / literární část/  – 2. místo: Veronika Lischková 
Kategorie 7. tříd /literární část/ –   2. místo: Jarmila Kučerová 
Kategorie 7. tříd – čestné uznání – Anna Vitásková 
Dopravní soutěž mladých cyklistů                         
Ve II. kategorii (7. a 8. třídy) družstvo ve složení: J. Kučerová, P. Theuerová, I. Poštulka a 
L. Kocur  obsadilo 4. místo. V neoficiální soutěži jednotlivců obsadila J.Kučerová (7.tř.) - 
3.  místo. 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červenec  2008 
 

 
 

 - 8 - 

V I. kategorii (5. a 6. třídy) družstvo ve složení: V. Zelinová, M. Sýkorová, M. Kašný a M. 
Miketa obsadilo 3. místo. Navíc v pořadí jednotlivců obsadil M. Kašný (6.tř.) - 3. místo a 
V. Zelinová (6.tř.) 1. místo a stala se současně nejlepší účastnicí ze všech 84 děvčat. 

 

5. 2 Krajská kola soutěží 
Olympiáda v zeměpise  .  
V kategorii B obsadil 4. místo:  Kryštof  Švub 
V kategorii A obsadil 1. místo: Tadeáš Kriebel 
 
Eurorebus 
 Kategorii ZŠ01 (6. tř.) zastupovali školu – Martina  Sýkorová, Tadeáš Kriebel a Martin 
Miketa – 3. místo  
Kategorii ZŠ02(8. tř.) zastupovali školu - Veronika Malcharková, Barbora Kozáková a 
Roman Sýkora – 15. místo  
V soutěži jednotlivců získal Tadeáš Kriebel 1. místo. 
 
Vybíjená děvčat PREVENTAN CUP 
Družstvo děvčat naší školy: Anna Pudichová, Marie Janošová, Nikola Steffková, 
Veronika Lischková, Klára Hřibová, Natálie Konečná, Martina Kubíková, 
Denisa Rožanská, Eliška Steffková, Anna Kučerová, Hana Kocurová a Natálie 
Mašková (všechny ze 4. a 5.tř.) – získalo 1. místo a stalo se nejlepším v kraji.       
Požární ochrana očima dětí 
V kategorii literárních prací - 2. místo: Jarmila Kučerová 
Matematický Klokan  
1. místo:  Jarmila Kučerová  
Krajský turnaj v Rapid šachu  
V kategorii do 10 let obsadil J. Pašek 30. místo.  
V kategorii do 12 let skončila A. Pudichová 4. mezi děvčaty, Š. Ostárek 13. , V. Mi čka 24. 
a A. Matýsek 32.  mezi chlapci. 
V kategorii do 18 let patří V. Benkovi 28. místo a D. Janeckému 30. místo.  
Kategorie do 14 let byla pro naše žáky nejúspěšnější. J.Kučerová skončila 5. mezi děvčaty, 
R. Mička obsadil 19. a P. Prchala 17. místo mezi chlapci. 
T.Kriebel (MSA D.Benešov) a žák VI.třídy naší školy v tomto turnaji zvít ězil a současně 
se stal přeborníkem Severomoravského kraje.  
 
 
5.3 Národní kola soutěží 

 
Zeměpisná olympiáda 
Mimořádného úspěchu dosáhl v celostátním kole v Plzni Tadeáš Kriebel – skončil na 3. 
místě.  
Zásluhu na jeho úspěchu má také p. učitel Mgr. Antonín Hampel, který ho k soutěži 
připravoval.  
Eurorebus 
Veřejné celostátní finále  se konalo v Praze . V kategorii ZŠ01 z  krajského kola postoupilo 
družstvo žáků 6. třídy: Martina Sýkorová, Tadeáš Kriebel, Martin Miketa .  Z celkového 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červenec  2008 
 

 
 

 - 9 - 

počtu 54 postupujících škol z krajských kol skončili na krásném 13. místě (na 2. místě mezi 
základními školami). I k této soutěži žáky připravoval p. učitel Mgr. Antonín Hampel. 

Všem žákům, kteří úspěšně reprezentovali školu, i učitelům, kteří je připravovali, 
děkuji. 

6. Spolupráce s Klubem rodičů   
 

Ve spolupráci s Klubem rodičů proběhly: Světluškový večer, Mikulášská diskotéka, 
Rodičovský ples, Maškarní rej, Pálení  čarodějnic, Slavnostní otevření dětského hřiště, 
Dětský den, Rozloučení s vycházejícími žáky . 
Všechny tyto akce byly velmi zdařilé, mají již tradici a těší se velké oblibě.  Finančně 
podporuje Klub rodičů spoustu dalších akcí (doprava na divadelní představení, jízdné a 
odměny při soutěžích, knižní odměny na konci školní ho roku, …) Velký dík patří všem 
rodičům, kteří se aktivně podíleli na jejich přípravě a zdárném průběhu. Největší poděkování 
zaslouží paní Petra Konečná a  paní Iveta Theuerová. 
 
Závěrem bych chtěla poděkovat svým kolegům a všem spolupracovníkům za jejich 
dobrou práci. Dále děkuji všem, kteří se školou během roku spolupracovali, především 
Obecnímu úřadu za péči věnovanou škole a Klubu rodičů za jejich aktivní činnost.     
 
Rodičům přeji pěknou dovolenou a dětem krásné prázdniny!!! 

                                                                                                                          
 Dagmar Fojtíková, Mgr. 

                                                                                                                ředitelka školy 
VĚDOMOSTNÍ  SOUTĚŽE                                         
Eurorebus, VEŘEJNÉ  CELOSTÁTNÍ  FINÁLE  -  PRAHA 

Na konci podzimu a v zimních měsících probíhala první část zeměpisné vědomostní 
soutěže – eurorebus. Odpovědi na otázky Korespondenčních kol a Elektronických kol a 
jejich bodové ohodnocení určilo jednotlivce a družstva třídních kolektivů, kteří se účastnili 
krajských kol. 
Z nich, na základě výsledků, byla pozvána družstva a jednotlivci do celostátního finále. 
Ve čtvrtek 12.června jsme cestovali do Prahy, aby mohla Martina Sýkorová, Martin 
Miketa  a Tadeáš Kriebel od rána 13.6. v Kongresovém centru řešit úkoly v soutěži 
jednotlivců a družstev. 
Mezi nejlepšími osmdesáti třemi účastníky z celé republiky v kategorii ZŠ 01 si vedl 
výborně Tadeáš KRIEBEL, když obsadil 9. místo. Martin MIKETA dokon čil soutěž na 
velmi pěkném 67. pořadí. 
V hlavní soutěži školních tříd se padesát čtyři trojic, jež zastupovaly nejlepší třídní kolektivy 
z celé republiky, snažilo o nejlepší výsledky. Trojice našich žáků si vedla skvěle. Patří jim 
skvělé 13. místo, ale protože soutěží společně základní školy a víceletá gymnázia, je 
výkon našich zástupců ještě výraznější. Mezi ZŠ jsou na druhém místě v České 
republice. 
Za ochotu věnovat mnoho volného času učení a přípravě, za samotné výkony a výsledky 

v soutěži a za výbornou reprezentaci školy patří všem velké poděkování! 
 
ZEMĚPISNÁ  OLYMPIÁDA – CELOSTÁTNÍ  KOLO  
O mnoha úspěšných, velmi úspěšných i snaživých vystoupeních žáků naší školy 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červenec  2008 
 

 
 

 - 10 - 

ve vědomostních nebo sportovních soutěžích byli čtenáři Zpravodaje obce Bohuslavice 
průběžně informováni. 
Závěrečnou zprávu školního roku bych věnoval velkému úspěchu, kterého dosáhl žák 
šesté třídy – Tadeáš KRIEBEL. 
O jeho úspěšném vystoupení v celostátním kole zeměpisné olympiády bylo psáno i 
v regionálním tisku, kde byl uveřejněn článek a  fotografie, na níž je odměňován starostou 
obce. Ve Zpravodaji jste si mohli přečíst o úspěšných výsledcích v okresním a krajském kole 
soutěže. 
V celostátním kole zeměpisné olympiády 5. května 2008 v Plzni obsadil v kategorii A  
Tadeáš KRIEBEL 3. místo!!! 

Za dlouhou přípravu, ochotu se učit a seznamovat se s novými informacemi si tento 
úspěch zaslouží. Gratulace a přání dalších výborných výsledků mu jistě patří. 

 
                                                                                                   Mgr. A.Hampel, učitel 

 
SPORTOVNÍ  SOUTĚŽE  V  ČERVNU 
SOUTĚŽ  VE  FLORBALU - JAGA  OXYGEN  CUP  2008 

V letošním roce se bude v naší republice konat Mistrovství světa ve florbalu. Mezi 
doprovodné akce patří také soutěž vypsaná pro žáky pátých a nižších tříd. Nejlepší družstva, 
která postoupí přes školní, okresní, krajská a zemská kola do závěrečného finále, se utkají 
14.12.2008 v Praze během finálového dne Mistrovství světa. 
Naši mladí florbalisté odehráli školní kolo a nejlepší z nich - J.Cyrus, M.Freisler, 
Š.Ostárek, P.Štefek (V.tř.), F.Kocur, V.Mi čka, F.Vitásek (IV.tř.), M.Malcharek a 
L.Freisler (III.t ř.) - odjeli v patek 6.6. odehrát zápasy okresního kola do tělocvičny ZŠ 
Opava, Otická. Ve třetí skupině hrálo naše družstvo se ZŠ Opava, Kylešovice a ZŠ 
Štěbořice. Se ZŠ Opava Kylešovice jsme po vyrovnaném průběhu remizovali 3 : 3, když 
naše branky vstřelili P.Štefek, M.Malcharek a F.Kocur . Abychom postoupili do finále 
museli jsme v posledním utkání proti ZŠ Štěbořice zvítězit o devět branek. Naše mužstvo 
vyhrálo 5 :1, ale VyhráV posledním utkání proti ZŠ Stěbořice jsme se nepodařilo zvítězit  
o devět branek, což by zajistilo postup našeho družstva do finále. Brankami Š.Ostárka  
a F.Kocura (4 br.) jsme porazili soupeře 5 : 1 a do závěrečných zápasů postoupila ZŠ 
Opava, Kylešovice. Tam toto družstvo vyhrálo a postoupilo do krajského turnaje.  

Naše chlapce může těšit, že s vítězem okresního kola hráli vyrovnané utkání. 
Za pěknou reprezentaci školy zaslouží pochvalu! 

 
 
KRAJSKÉ   FINÁLE   VE   VYBÍJENÉ   D ĚVČAT PREVENTAN   CUP   2007/2008 
 
 Od podzimu probíhala soutěž ve vybíjené žákyň 3., 4. a 5. tříd. Po několika školních 
kolech následovala vítězství v okrskovém a okresním kole vybíjené PREVENTAN CUP. 
V Českém Těšíně se 10. června 2008 utkala nejlepší družstva okresů Moravskoslezského 
kraje a mezi nimi zástupce opavského okresu - družstvo děvčat naší školy:  
Anna PUDICHOVÁ, Marie JANOŠOVÁ, Nikola STEFFKOVÁ, V eronika 
LISCHKOVÁ, Klára H ŘÍVOVÁ, Natálie KONE ČNÁ, Martina KUBÍKOVÁ, Denisa 
ROŽANSKÁ, Eliška STEFFKOVÁ, Anna KU ČEROVÁ, Hana KOCUROVÁ a Natálie 
MAŠKOVÁ  (všechny ze 4. a 5.tř.). 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červenec  2008 
 

 
 

 - 11 - 

V celém turnaji nenašlo družstvo naší školy přemožitele. Všechny soupeřky děvčata 
porazila velkým rozdílem -  ZŠ Porubská, Ostrava-Poruba 12 : 6, ZŠ Žižkova, Krnov  
14 : 7, ZŠ Kopřivnice 14 : 7, ZŠ T.G.Masaryka, Frýdlant nad Ostravicí 11 : 5  
a ZŠ Školní, Orlová-Lutyně 14 : 9 a stala se nejlepším družstvem v kraji! 
Závěrečná tabulka:    1. ZŠ Bohuslavice              65 : 34    5 bodů 
                                  2. ZŠ ZŠ Frýdlant n. Ostr.   36 : 40    3 body 
                                  3. ZŠ Kopřivnice                 42 : 45    3 body 
                                  4. ZŠ ZŠ Orlová-Lutyně      44 : 49    2 body 
                                  5. ZŠ Krnov                         39 : 45    2 body 
                                  6. ZŠ Ostrava-Poruba          34 : 47    0 bodů  
Vynikající úspěch reprezentantek naší školy zaslouží gratulaci! Všechna děvčata se 
snažila a patří jim pochvala, ale především je třeba ocenit výkony A.Pudichové, 
M.Janošové, N.Steffkové a V.Lischkové, které za podpory ostatních děvčat patřily mezi 
nejlepší hráčky Moravskoslezského kraje. 

Všem hráčkám děkuji za vynikající sportovní reprezentaci školy! 
 

                                                                                                  Mgr. A.Hampel, učitel 

 
Organizace v obci 

 
Myslivecké sdružení Bohuslavice 

Myslivecké sdružení Bohuslavice pořádá v neděli 13. 7. 2008 v areálu „U lípy“ 
tradiční slavnost. Kromě srnčího guláše budou připravena i jiná zvěřinová jídla a další 
kulinářské speciality. Chybět nebude široký sortiment občerstvení, liščí nora, kolo štěstí, 
střelnice a lákavá tombola. V prostorách chaty bude instalována výstavka loveckých trofejí a 
vycpanin. Nejen k poslechu bude přítomným vyhrávat hudba pana Barče. 

          Srdečně zvou myslivci 
 

Sbor dobrovolných hasičů 
Sbor dobrovolných hasičů pro Vás připravil na sobotu dne 12.7.2008 od 19.00 hodin 

„Posezení u hudby v hasičské zbrojnici“. K tomu budou nabízené pečené makrely, steaky a 
bohaté občerstvení. Živá hudba bude hrát k tanci i poslechu a jak dlouho se zdržíme bude 
záležet jenom na Vás. Akce proběhne za každého počasí. 

                                                                                         Srdečně zvou hasiči 
 

Letní Bohuslavické Rockobití 
 

Na vědomost se dává, že se k nám rychlovlakem blíží Anenské slavnosti. To znamená, 
že i s těmito slavnostmi se k nám řítí Letní Bohuslavické Rockobití. Letos to bude opravdová 
lahůdka. A to hlavně proto, že se tato akce vymyká všem u nás doposud zažitým měřítkům. 
V Bohuslavicích živě zahraje hned 9 kapel. Odborník žasne, laik se diví. A zvláště nad 
složením účastníků. Letos v Bohuslavicích zazní ten nejrůznorodější mix hudebních stylů. 
Jmenný seznam kapel a něco o nich se zájemci dozví na oficiálních stránkách této akce, a ty 
zní: rockobiti.mysteria.cz 
A co že se na vás chystá?  



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červenec  2008 
 

 
 

 - 12 - 

Zahrajou kapely Metallica revival MT, Euthanasia, Helpness, Witch Hammer, 
PsychoRadio, Hysteria, Deaf 99, SZP a The Moon. Celá akce nastartuje třídenní 
Svatoanenský maratón v Bohuslavicích, který bude pokračovat následující dva dny  
slavnostmi u kulturního domu. Rockobití začíná v pátek, 25.července od 16:00 hodin. Vstup 
na akci bude činit 150,-. Pokud chcete ušetřit celou padesátikorunu, tak si můžete vstupenky 
na akci koupit v předprodeji. K dostání jsou v prodejně ESO v Bohuslavicích a prodejně H-
Computers v Hlučíně. V předprodeji stojí lístek rovnou stovku. A to se oplatí. Navíc prvních 
100 příchozích, kteří se v pátek dostaví dostane pěkný dárek na památku. A aby toho nebylo 
opravdu málo, tak každý 25. platící na místě dostane krásné tričko, nebo kšiltovku, podle 
toho co si vybere. To už se jo vyplatí, nemyslíte? A aby to ještě nebylo málo, tak během 
celého Rockobití bude probíhat prozatím výše nespecifikovaná soutěž, o vskutku hodnotné 
ceny. Mezi nimi nebudou chybět CD jednotlivých vystupujících skupin, trička s motivem 
Rockobití a další zajímavé „suvenýry“. 
Úspěch celé akce a její případné pokračování v příštích letech závisí na dvou faktorech. Ten 
první, který bohužel neovlivníme, je počasí. Ten druhý zase můžete ovlivnit vy. 
Potencionální návštěvníci této akce. Proto se přijďte pobavit, dopřát svým uším nevšední 
zážitek a pořadatelům radost z vysoké účasti. Přece jen, tuto akci pořádáme pro vás, tak proč 
toho nevyužít. Přijďte nastartovat po dlouhé době první třídenní Svatoanenské slavnosti 
v Bohuslavicích. Budeme se na vás všichni těšit. 

Za kluky, co zařizují celé Rockobití Ondra Šebestík 

 
Prajz Tour 2008 

 
V sobotu 28.6. v Bolaticích proběhla první část florbalového turnaje Prajz Tour 2008 

o pohár Velký Prajzský Hrnec. Turnaje se účastní šest stejných týmů se stejnými soupiskami 
hráčů pro všechny tři turnaje. Další proběhne v Bohuslavicích  
na tenisovém kurtu TJ Bohuslavice 19.7. a třetí závěrečný 3.8. na hlučínské štěrkovně. 
Turnaj proběhl ve výborné sportovní atmosféře za příjemného počasí na hřišti TJ Bolatice. 
Po zápasech ve skupinách si přípravný zápas mezi sebou zahráli žáci bohuslavického 
florbalového klubu a v hojném počtu je přišli povzbudit i rodiče. Pak si všechny týmy 
zahrály o celkové umístění a o body do celkového součtu pro zisk poháru. Medaile a 
dárkové koše pro první tři týmy předával starosta Bolatic Mgr. Herbert Pavera a předseda 
FbC Bohuslavice Miroslav Riedel.  
Pořadí po prvním turnaji:    1. Bohuslavice muži         6 bodů 
                                               2. Bohuslavice  junioři     5 bodů 
                                               3. Bolatice                         4 body 
                                               4. Kravaře                         3 body 
                                               5. Old stars                       2 body 
                                               6. Píšť                                1 bod 
Pořadatelem turnaje je FbC „Bohuslavice, Auto Freisler, obec Bohuslavice a obec Bolatice. 
Děkujeme starostovi Bolatic p. Paverovi, místo starostovi p. Bortlíkovi  za podporu, ceny 
pro vítěze a skvělou spolupráci. Rovněž nesmíme opomenout činovníky z FK Bolatice, kteří 
nám vyšli vstříc prostorami, připravili stánek s občerstvením a bylo příjemné s nimi 
spolupracovat. 
Už teď se těšíme na druhou část turnaje v Bohuslavicích. 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červenec  2008 
 

 
 

 - 13 - 

 
Daniel Birtek, FBC Vlašák Bohuslavice 

 
 

SK BOHUSLAVICE 
„A“ mužstvo  

Závěr sezóny jsme nezvládli a tak budeme opět hrát krajský přebor. 
Karty byly rozdány prakticky již po zápase s Rýmařovem. V Bystřici p.H. jsme sice 

nezačali špatně a po akci Buhly s Kretkem vedli. Ale pak přišla srážka Buchty se soupeřem, 
která skončila jeho zlomeným předloktím. V době, kdy se všichni spíše starali o odjezd 
Buchty do nemocnice, soupeř vyrovnal a pak už nás k ničemu nepustil, snad jen v úvodu 
druhého poločasu jsme za stavu 1:2 měli kopat penaltu po faulu na Kretka. Tu ale rozhodčí 
přehlédnul a pak již to byla pouze otázka výše skóre. Nakonec jsme utrpěli největší porážku 
v soutěži 1:5. Před posledním utkáním již existovala pouze teoretická šance, ale i tu jsme 
přišli, když jsme nedokázali Brumovu vstřelit gól a naopak byli rádi, že soupeř nevyužil 
některou ze svých jasných příležitostí. 

Rozhodně si myslím, že ostudu jsme neudělali. Vždyť jsme byli nejmenší obcí, která 
divizi hrála a to ještě běžně s pěti místními hráči v základní sestavě, což nemá obdoby. 
Tomuto číslu se ani neblíží několikanásobně větší Kravaře a dokonce ani Havířov. Hráči si 
mohli zkusit kvalitnější fotbal a zjistit kde jsou jejich možnosti, fanoušci se mohli podívat do 
měst kde jsme nikde nehráli a asi ani hrát nebudeme. Po sezóně u nás skončil na vlastní 
žádost trenér Divina. Novým trenérem bude Martin Rozhon. Aktivní kariéru ukončil také 
Daniel Buhla, který od léta povede jako trenér „B“ mužstvo. 

Teď ještě trochu organizačních pokynů. Hřiště bylo provzdušněno prořezávačem, 
pohnojeno a byly nebo ještě budou doseta horší místa na hrací ploše. V nejbližší době bude 
ještě proveden postřik herbicidem. Prosím proto, aby děti využívaly především obě boční 
plochy. Ty byly loni srovnány laserovým grejdrem a nově zasety. Tráva na bočních plochách 
je hustší než na hřišti. Chci tím říct, že boční plochy nejsou o nic horší než hřiště. Nikdo 
nikomu nic nezakazuje (mimo pohyb v pokutových územích), ale ještě jednou prosím o 
využívaní ploch mimo hřiště. 

V nejbližší době bude dokončeno dětské hřiště. Chybí ještě doložit několik málo 
obrubníků, přemístit houpačku a provést zásyp. 

Nakonec bych se chtěl rozloučit, protože k 30.6. opouštím funkci předsedy klubu. 

Ing. Ondřej Mokrý 
předseda SK Bohuslavice 

„B“ mužstvo  

TJ Sokol Bělá – SK Bohuslavice „B“                          5:1 
SK Bohuslavice „B“ – TJ Sokol Štěpánkovice „B“  4:0 
TJ Vřesina – SK Bohuslavice „B“             2:1  
„B“ mužstvo  skončilo v této sezóně s 35 body celkově na 6. místě okresní soutěže III.  
          třídy. 
 

Dorost 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červenec  2008 
 

 
 

 - 14 - 

TJ Sokol Slavkov – SK Bohuslavice    6:0 
SK Bohuslavice – FK Nova Vávrovice   2:1 
TJ Vřesina – SK Bohuslavice             3:1 
Dorostenci skončili s 13 body na 13. místě okresního přeboru. 
 

Žáci 

SK Viktorie Chlebičov – SK Bohuslavice   0:3 
Žáci skončili v této sezóně s 19 body na 8. místě okresní soutěže. 
 

Mini žáci 

SK Bohuslavice – TJ MSA Dolní Benešov   2:6 
Mini žáci  se v této sezóně umístili s 24 body na 6. místě okresní soutěže přípravek. 

 

Konečné tabulky soutěží: 
 

Divize E muži: 

1. Baník Ostrava B 30       20 9 1 70: 19 69 ( 24) 
2. Kravaře 30 13 12 5 45: 25 51 ( 6) 
3. Slavičín 30 13 10 7 64: 33 49 ( 4) 
4. Rýmařov 30 12 7 11 56: 48 43 ( -2) 
5. Frenštát p. R. 30 11 9 10 39: 32 42 ( -3) 
6. Velké Losiny 30 10 10 10 42: 51 40 ( -5) 
7. Hranice 30 12 4 14 49: 48 40 ( -5) 
8. Orlová 30 11 6 13 29: 32 39 ( -6) 
9. Brumov 30 10 9 11 41: 53 39 ( -6) 
10. Bystřice p. H. 30 9 11 10 30: 32 38 ( -7) 
11. Napajedla 30 11 5 14 42: 50 38 ( -7) 
12. Havířov 30 10 7 13 33: 44 37 ( -8) 
13. MS. Albrechtice 30 11 4 15 35: 51 37 ( -8) 
14. Velké Karlovice 30 8 12 10 29: 43 36 ( -9) 
15. Bohuslavice 30 9 7 14 34: 46 34 (-11) 
16. Vsetín 30 6 6 18 29: 60 24 (-21) 
 

Okresní soutěž III. t řídy muži: 

1. Bělá 24 18 0 6 66: 31 54 ( 18) 
2. Vřesina 24 13 5 6 67: 49 44 ( 8) 
3. Háj ve Slezsku "B" 24 14 0 10 49: 42 42 ( 6) 
4. Bolatice "B" 24 12 4 8 63: 32 40 ( 4) 
5. Chlebičov "B" 24 12 2 10 52: 50 38 ( 2) 
6. Bohuslavice "B"  24 11 2 11 42: 46 35 ( -1) 
7. Štěpánkovice "B" 24 9 4 11 35: 40 31 ( -5) 
8. Píšť "B" 24 9 4 11 50: 49 31 ( -5) 
9. Oldřišov "B" 24 8 6 10 47: 52 30 ( -6) 
10. Závada 24 9 2 13 47: 66 29 ( -7) 
11. Sudice 24 8 2 14 40: 62 26 (-10) 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červenec  2008 
 

 
 

 - 15 - 

12. Kobeřice "B" 24 6 7 11 32: 44 25 (-11) 
13. Horní Lhota 24 6 2 16 29: 62 20 (-16) 
 
 

Okresní přebor dorostu: 

1. Hať 26 20 3 3 90: 30 63 ( 24) 
2. Vřesina 26 18 2 6 81: 34 56   ( 17) 
3. Stěbořice 26 17 3 6 105: 53 54 ( 15) 
4. Vávrovice 26 14 5 7 80: 47 47 ( 8) 
5. Chlebičov 26 14 4 8 72: 50 46 ( 7) 
6. Štěpánkovice 25 13 4 8 65: 50 43 ( 4) 
7. Pustá Polom 26 13 3 10 59: 48 42 ( 3) 
8. Háj ve Slezsku 25 13 1 11 85: 54 40 ( 4) 
9. Holasovice 26 11 5 10 54: 60 38 ( -1) 
10. Slavkov 26 10 2 14 79: 68 32 ( -7) 
11. Bolatice 26 9 4 13 69: 63 31 ( -8) 
12. Hněvošice 26 3 4 19 29:124 13 (-26) 
13. Bohuslavice 26 4 1 21 27: 92 13 (-26) 
14. Mokré Lazce 26 1 1 24 20:142 4 (-35) 
 

Okresní soutěž žáků: 

1. Bolatice 18 17 1 0 136: 9 52 ( 25) 
2. Strahovice 18 13 1 4 88: 20 40 ( 13) 
3. Darkovice 18 11 1 6 64: 28 34 ( 7) 
4. Vřesina 18 10 3 5 53: 36 33 ( 6) 
5. Hněvošice 18 8 1 9 61: 58 25 ( -2) 
6. Šilheřovice 18 7 2 9 39: 84 23 ( -4) 
7. Bělá 18 7 0 11 51: 59 21 ( -6) 
8. Bohuslavice 18 6 1 11 17: 44 19 ( -8) 
9. Píšť 18 3 1 14 34: 87 10 (-17) 
10. Chlebičov 18 2 1 15 28:146 7 (-20) 
 

Okresní soutěž mini žáků: 

1. Hlučín "A" 18 16 1 1 195: 11 49 ( 22) 
2. Kravaře 18 15 0 3 99: 37 45 ( 18) 
3. SFC Opava "A" 18 14 1 3 143: 34 43 ( 16) 
4. Dolní Benešov 18 14 0 4 92: 45 42 ( 15) 
5. Bolatice 18 8 2 8 54: 52 26 ( -1) 
6. Bohuslavice 18 7 3 8 35: 70 24 ( -3) 
7. Kobeřice 18 5 2 11 46: 97 17 (-10) 
8. Oldřišov 18 4 1 13 29: 91 13 (-14) 
9. Chuchelná 18 1 1 16 22:125 4 (-23) 
10. Štěpánkovice 18 0 1 17 16:169 1 (-26) 
 
 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červenec  2008 
 

 
 

 - 16 - 

Rozpis a výsledky všech mužstev SK Bohuslavice jsou umístěny na obecních 
webových stránkách http://www.bohuslaviceuhlucina.cz, kde pod odkazem Sport v menu 
najdete i konečné tabulky soutěží, ve kterých hrála jednotlivá mužstva klubu. 

Jiří Kocián 
 
 
 
 

Kultura 
 
Náboženský život (4.) 

V minulých měsících jsem ve svých článcích věnoval pozornost mužským 
jménům. Tento měsíc bych chtěl napravit jednostrannou náklonnost, a tak jsem vybral 
hned dvě ženská jména, která jsou pro červenec příznačná – Markétu a Annu. 

Jméno Markéta pochází ze Sýrie a jeho původní znění je Margareta. V občanském 
kalendáři slavíme její svátek 13.7., v křesťanském kalendáři připadá svátek sv. Margarety 
z Antiochie na 20 7. 

Narodila se, jak napovídá jméno v Antiochii(Sýrie), ve třetím století po Kristu. 
Legenda vypráví, že se narodila pohanským rodičům. Její kojná a vychovatelka ji však 
vedla k víře v Krista. Když otec zjistil, že dcera odmítá klanět se modlám, udal ji u 
místodržícího. Ten, když Markétu uviděl, byl unesen její krásou a chtěl ji za manželku. 
Markéta však nabídku odmítla s odůvodněním, že zasvětila svůj život nebeskému 
ženichovi. 

Místodržící, když neuspěl, nechal Markétu mučit a nakonec pro výstrahu veřejně 
popravit. 

Markéta patří ke 14 pomocníkům v nouzi a je vedle Barbory a Kateřiny jednou ze 
tří Virgines Capitales( tři svaté panny). Je uctívána po celém světě a jsou jí zasvěceny 
mnohé kostely. Nám nejblíže je hřbitovní kostel sv. Markéty v Hlučíně. 
Sv. Markéta je patronkou sedláků, panen, kojných, dívek, rodiček, manželek, pomocnicí 
v nouzi. Sv. Markéta se objevuje i v pranostice pořekadlem - sv. Markéta hodila srp do 
žita. To ne proto, že se jí nechtělo pracovat, ale proto, že v době kolem jejího svátku 
dozrávalo obilí a sedlákům byl její svátek znamením, že je třeba vyjet do polí sklízet 
úrodu. Na sv. Markétu se také platilo nájemné z polí. Znázorňována bývá sv. Markéta 
s drakem, palmou, knihou, křížem, s korunou nebo hřebenem. 

Tak tedy, Markéty, nezapomínejte na svou patronku, když nosíte její krásné jméno. 
Sv. Annu zná snad každý z nás. O jejím životě nejsou skoro žádné záznamy. 

Svátek slavíme 26.7. a to je u nás „Malý odpust“. Pátral jsem po tom, proč se u nás tento 
odpust slaví a zjistil jsem, že někdy v polovině 19. století byl založen spolek pro dívky 
nejen z dědiny, ale z celého okolí. Spolek měl vychovávat a připravovat mladá děvčata na 
jejich budoucí poslání manželek a matek. Za patronku si dívky vybraly sv. Annu, matku 
Panny Marie. Středisko spolku bylo v Bohuslavicích. Proto i socha sv. Anny byla 
umístěna v našem kostele v místnosti vlevo vedle hlavního oltáře a tak vznikla kaple sv. 
Anny. V den jejího svátku se scházely členky spolku i ostatní dívky, aby uctily sv. Annu. 
Přidávali se i ostatní farníci a tak se začal slavit svátek sv. Anny jako malý odpust. Za 
duchovního správce farnosti, P. Hurníka, který chtěl zachovat hlavní odpust na Sv.Trojici 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červenec  2008 
 

 
 

 - 17 - 

jako svátek čistě duchovní, se světská oslava a zábava přenesla na svátek sv. Anny. Od 
těch dob se na tento den sjíždějí pouťové atrakce a poskytují všem občanům možnost 
shromáždit se ke společné oslavě na veřejném prostranství.  

I letos se chystá velká slavnost. Všichni jste zváni. Annám, Ankám, Aničkám přeji 
pěknou oslavu. Ale neslavte moc dlouho, neboť – svatá Anna, chladno z rána. 

Leo Dominik, kronikář 
 

Inzerce: 
 
 

Pronájmu byt 1+1 v penzionu u kostela. Bližší informace v restauraci. 
 
 

Obec Bohuslavice nabízí občanům ke koupi následující knížky o životě na Hlučínsku: 
Anna Malchárková -  Kamenný svědek     100,- Kč 
Lidie Rumanová - Kuty-Kravaře a inše hlupoty    130,- Kč 
Anna Hamplová - Vzpomínky malé Anny     150,- Kč 
Vilém Plaček – Prajzáci, aneb k osudům Hlučínska   180,- Kč 
Vilém Plaček – Prajzáci II       200,- Kč 
Moravskoslezský kraj - města, obce (historie, tradice, kultura aj) 350,- Kč 
CD Lidové písně z Hlučínska                                                                80,- Kč 

 
  
 
                                                                

Jubilanti obce Bohuslavice v červenci  2008 

 
Stoklasová Anna    75 let 
Buhlová Františka    83 let 
Blokschová Edeltrauda   75 let 

 Fus Richard           84 let 
 Benková Anna        60 let 
 Nevřelová Klára        87 let 
 Buhlová Milena        50 let 
 Janoš Bruno         80 let 
 Lexová Hedvika         84 let 
 Poštulková Anna        75 let 
 Bašista František        84 let 

     
 
 

Všem jubilantům do dalších  let přejeme hojnost Božího požehnání, pevné 
zdraví, štěstí a  spokojenost v kruhu svých blízkých. 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červenec  2008 
 

 
 

 - 18 - 

 
         Karla Krupová 

 
 
 
 

E-BOX 
 

V budově Obecního úřadu Bohuslavice v kanceláři referentek je umístěn 
necelý měsíc E-Box, který  dodala firma Asekol s.r.o. a  je určen pro sběr 
drobných elektrozařízení (kalkulačky, počítačové myši, klávesnice, MP3 
přehrávače, kamery, fotoaparáty, telefony, DVD přehrávače…). Tento box není 
určen pro baterie, akumulátory,  úsporné žárovky a zářivky. Občané mohou tento 
E-Box využívat k odložení výše uvedených elektrozařízení v provozní době 
obecního úřadu. 

         Karla Krupová  
 

Informace občanům obce: 
 
 
 

Adresa obecního úřadu: 
Obecní úřad Bohuslavice, Poštovní 119,  

747 19 Bohuslavice 
 
 
Internetové stránky obce:  www.bohuslaviceuhlucina.cz, www.hlucinsko.tv 
 
E-mail:     obec@bohuslaviceuhlucina.cz 
     podatelna@bohuslaviceuhlucina.cz 
     starosta@bohuslaviceuhlucina.cz 
     marie.mikova@bohuslaviceuhlucina.cz 
     karla.krupova@bohuslaviceuhlucina.cz 
   
Tel/Zázn.:     553 659 075 
 
Tel/Fax/Zázn.:   553 659 064 
 
 
Úřední hodiny:    Pondělí, středa: 7.00-11.30,    12.30-17.00 hod. 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červenec  2008 
 

 
 

 - 19 - 

 
 
 
 
 
VÝROBA A MONTÁŽ PLASTOVÝCH OKEN, DVEŘÍ, A POSUVNÝCH 
STĚN 
Pobočka  -  Bolatice, Průmyslová zóna                             
OKENNÍ A DVE ŘNÍ SYSTÉM PRO NÁROČNÉ 
POŽADAVKY  
„ OKNA OD OSTRAVSKÝCH STAVEB,OKNA OD OSTRAVSKÝCH STAVEB,OKNA OD OSTRAVSKÝCH STAVEB,OKNA OD OSTRAVSKÝCH STAVEB,                        
ZAJIŠŤUJEME PRODEJ NA SPLÁTKY  

MAJÍ JISTOTU NÍZKÝCH SAZEBMAJÍ JISTOTU NÍZKÝCH SAZEBMAJÍ JISTOTU NÍZKÝCH SAZEBMAJÍ JISTOTU NÍZKÝCH SAZEB.“.“.“.“    

 
 
Vynikající n ěmecká kvalita  
za skvělé české ceny  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakty:    725 557 876 

 552 308 066 

e – mail: okna@ostravskestavby.cz 

Bolatice, Pr ůmyslová zóna 2  

Otevřeno, Po - Pá:  6:30 – 16:30 hod. 

          Lepší nabídku než u nás   

Špičková 5-komorová konstrukce firmy         jinde  nedostanete!  

Rakouské celoobvodové kování MACO ► Dáme Vám vždy lepší                        

Koroziodolné výztuhy   nabídku než konkurence!  

Dlouhá životnost  ► Parapety 

Těsnění po celém obvod ě  ► Žaluzie 



Zpravodaj obce Bohuslavice                                  červenec  2008 
 

 
 

 - 20 - 

Tepelně izolační skla nejvyšší kvality  ►    Sítě proti hmyzu  

Jakostní, ekologický materiál  ► Zednické práce a  

                                                                                                                               zapravení špalet 

 
  

 
 
 

 
 
 


